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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm hoàn thành đồ án quy hoạch chung  

tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 - 2030 đối với 06 xã trên địa bàn huyện 

 
 

Căn cứ Thông báo số 416 -TB/HU ngày 14/01/2024 của Huyện ủy Cao Lộc 

về việc phân công phụ trách và chủ trì lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện các 

nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND huyện 

Cao Lộc về việc triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm 

tập trung lãnh đạo chỉ đạo năm 2024; 

UBND huyện Cao Lộc xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm 

hoàn thành đồ án quy hoạch chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 – 2030 đối với 

06 xã trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Nhiệm vụ 1.3 thuộc 

Nhóm nhiệm vụ về kinh tế, cải cách hành chính theo nội dung Thông báo số 416-

TB/HU ngày 14/01/2024 của Huyện ủy Cao Lộc. Phân công nhiệm vụ cụ thể, phát 

huy vai trò chỉ đạo, điều hành, nâng cao tinh thần trách nhiệm, sự chủ động tích 

cực và tăng cường sự phối hợp giữa các phòng, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện 

trong việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 Hoàn thành đồ án quy hoạch 

chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 – 2030 đối với 06 xã trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Kế hoạch được xây dựng chi tiết, cụ thể đảm bảo tính khả thi. Cụ thể hóa 

nhiệm vụ, xác định rõ các nội dung, công việc phải thực hiện, thời gian hoàn 

thành; UBND huyện giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các 

phòng, đơn vị chức năng, UBND các xã thực hiện nhiệm vụ Hoàn thành đồ án quy 

hoạch chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 – 2030 đối với 06 xã trên địa bàn 

huyện;  Tạo cơ sở xác lập nhiệm vụ quy hoạch, thiết kế đô thị; xây dựng, chỉnh 

trang công trình kiến trúc, cảnh quan tại địa phương; là căn cứ để kiểm tra, thanh 

tra, xử lý các vi phạm hành chính về không gian, kiến trúc, cảnh quan đô thị. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Hoàn thành đồ án quy hoạch chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 - 

2030 đối với 06 xã trên địa bàn huyện  

* Chỉ đạo chung: Đồng chí Hoàng Mạnh Cường - Uỷ viên Ban Thường vụ 



Huyện uỷ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

* Tổ chức thực hiện: Đồng chí Hứa Anh Tuấn - Trưởng phòng Kinh tế và 

Hạ tầng. 

* Cơ quan tham mưu trực tiếp: Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

* Cơ quan phối hợp thực hiện: Các phòng, ban, đơn vị, cơ quan chuyên 

môn; UBND các xã các xã: Mẫu Sơn, Công Sơn, Phú Xá, Lộc Yên, Thạch Đạn, 

Xuân Long. 

2. Nội dung và tiến độ triển khai thực hiện: 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch: tham mưu UBND huyện cân đối, bố trí 

nguồn vốn phục vụ nội dung Hoàn thành đồ án quy hoạch chung tỷ lệ 1/10.000, 

giai đoạn 2021 – 2030 đối với 06 xã trên địa bàn huyện; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Đôn đốc, hướng dẫn chủ đầu tư hoàn thiện nội 

dung đồ án quy hoạch; tham mưu UBND huyện thực hiện tổ chức lấy ý kiến cơ 

quan, đơn vị, tổ chức thực hiện lấy ý kiến góp ý nội dung đồ án. Tổ chức thẩm 

định, trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt nội dung đồ án quy hoạch xây dựng 

theo quy định của pháp luật; 

- UBND các xã Mẫu Sơn, Công Sơn, Phú Xá, Lộc Yên, Thạch Đạn, Xuân 

Long: Thực hiện vai trò, nhiệm vụ của chủ đầu tư tổ chức lập đồ án; 

- Các phòng, ban, đơn vị chuyên môn liên quan: Nghiêm túc nghiên cứu, 

đóng góp ý kiến kịp thời đối với nội dung đồ án; 

- Thời gian thực hiện: Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để 

triển khai thực hiện trong tháng 02/2024; Tổ chức triển khai thực hiện theo kế 

hoạch từ quý I/2024; Hoàn thành 100% đồ án trước 15/11/2024. 

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Các phòng, ban, cơ quan chuyên môn; UBND các xã căn cứ Kế hoạch của 

UBND huyện thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 Hoàn thành đồ án quy 

hoạch chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 - 2030 đối với 06 xã trên địa bàn 

huyện, phát huy chức năng và nhiệm vụ, chủ động và sẵn sàng phối hợp theo kế 

hoạch đề ra. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng căn cứ chức năng, nhiệm vụ của lĩnh vực phụ 

trách, tình hình thực tế và yêu cầu nhiệm vụ, chủ động triển khai thực hiện nhiệm 

vụ, đề xuất các nội dung, giải pháp tổ chức thực hiện, tháo gỡ khó khăn, vướng 

mắc đảm bảo hoàn thành kế hoạch đề ra. Tổng hợp dự thảo báo cáo của UBND 

huyện về đánh giá tiến độ, chất lượng triển khai Kế hoạch. Tham mưu với UBND 

huyện chỉ đạo đôn đốc đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ trọng tâm được phân công. 

Đồng thời chịu trách nhiệm trước UBND huyện về tiến độ, chất lượng hoàn thành 

các nhiệm vụ mục tiêu, chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra. 

UBND huyện ban hành và triển khai kế hoạch Hoàn thành đồ án quy hoạch 



chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 - 2030 đối với 06 xã trên địa bàn huyện. Yêu 

cầu các phòng, đơn vị, UBND các xã thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- - TT Huyện ủy; 

- - TT HĐND huyện; 

- - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- - Các Phòng, ban, ngành huyện; 

- - UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- - Công an huyện, VKS ND huyện, TAND huyện,  

- - Chi cục THA dân sự huyện; 

- - Ban CHQS huyện; 

- - Các Đồn Biên phòng; 

- - UBND các xã, thị trấn; 

- - C, PCVP; 

- Lưu: VT, KTHT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Anh 
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